
OMAHA — Henry Kranklin kte
rý jest obžalován pro krádež zl

o
o E M©Q)YU-ov- ylO

c
o

tých boniek které umul Johnu I

Olsotntvi pře[adnuv j'-- j z (toéát- -

ku za pírt I ale nyní sám už se k!
vině přiznal Soudce vynese nad j

ním rozsudek jszdéji i

Its Velký výběr nejlepšl o-- j

buvi za velmi mírné ceny najdete
ANTONÍNA BÍLKA v íi 1210

jižní Pí ul — Přijfte prohléd-- j
nouti mí hojnost zvláště dobrých m

)

j

prodávají nejlepil

mužské pfevlečníky a obleky v Omaze

vyslovuji velmi pHlivalnť O pro-Kru-

zábavuí postaráno odpolední-
mi a večerními koncerty při kte
rú-l- i účinkuje proslulý hudební
sbor LiKerat i Iik s několika operní
mí sólisty

IW Dobré měkké i trdé uhlí
k dostání u V E Dvořáka — Též

il něj dostanete smolný papir n

irumový papír na střechy za n

tenu — P E DVOŘÁK
ITH So i:h St 1 1 tf
— Mnyor Dahlmau a xlieejni

náěi lnik odpověděli již protisaloni
eké líze První se proti útoku je-

jím bralil poznámkou níkd

rieiuiiže iii něm žádat) bv jak" de-

tektiv 1 m I i pu V Šeeh lect lleieh
a tievťstineieh a véilél všem eo

s kle děje Druhy iak rezolutné

— Iktj(l-- h ku (hvál fií rcsolii- -

ktrrou v p mletím nv

přijala unie bjMh holičů po pří-ivliti-

Hvý h kolrgu
puk Hť v rtijbliií tlohé dořkáiur
mtlťliiílio klnlu ve víťeh zilejAifh
liolíniárh I řáli hyi'hiiu to hol í

"'ům neboť nilrini se zh ! ty- -

btl a Zvlístř V sobotu tluHli

tr' PfcIJME SE řádný spole-

hlivý a Šikovný hoch ku rozváže-

ni masa u řezníka Fr Yuna v čís

2206 Jii 16 ul — Přijat bude

pouze ten kdo umí anglicky J7-- 1

— 1'ovoUiíí k sňatku vyzvedl ni

Fruiit Vystoupal 20 r z lteavr
Neb May Nerudovou '11 r t
West Point Neb

— Krajan ! Kmiuo jini 1 ! i

trvanlivých střevíců pro školní

dítky jichž velkou zásobu noví

s'm objednal tf 10 Jíné obchody žádají za

névíce než dvakráte tolik15— Na Kailroad ave n Wahiniř-- Í a

Drandelsovy odévy jsou veskrze moderní
dobře padnou bez ohledu na cenu

I Ol Ul pnlci!i se v pi'ek Veeer

nehoda při kieié byli toraněii
dva muži Pouliční kára vrazila do

povozu firmy PeM-sot- i i Mihaii-oi- i

s takovou prudkostí ž" Morri
KuiltZ it Iee„- - LlUtfhlill ktej-- j by-

li na voi- - byli srieni na ehoduík
Vůz bv ro!it skoro na padrť --

Zraněni o'eni poraněiiveh nejsou

iri'fii'il liti Ilemi!lo tlíx ntl se

il krtiléio koflíku a přes ědéiVH-!- i

si- - o tom eo se V koflíeieb 't''"l- -

kholá ná ztévníkfím h--
t !i'i

Jí" Znamenitým istžitkeiu pn i $
BrnncJeis prodává mužské střevíce

vňcch nejtiovéjšíclt vzorků D501
kuřáky jest bez odporu V dout-'- a štěstí vážná

nik "hollEMIAN rlRL" kt-- ré - K Liišim srážkám Hvzu s

vyrábí Anton Tříska é TÍH již karimi ul tť-- i dráhy di v p'-l-

ul 'ilá pi nich poptávka hek x ě r ni J t D i ni '_' a Vin
svědčí nejlépe jaké oblibě výlo''! u V oholí pripadeeh viiik

tento se těší K ilostštn' i nl!l l I I

$350 n $400 za Icen v

ve všech hostineieU i lékárnách vint: u

Tel Ued Ó1K tf
V páteii večer Z nezjištěné do

sud příéiíiy vypukl v závodu Onu- -

ha Aphalt (" na 1 a Ieaven-vnrt- h

ul požár který ilříve nežli

hasiěi byli s to jej uhasit i nadělal

Geo F Houell Coal Co

913 již 13 ul Omaha Neb
Prodáváme tlosiid pravé TKFNTON kusové uhlí jkíLVI tu-

na Zkuste naše WASH F(Jíl uhlí pro vá vařící kamna Máme

nejlepíí SCPANTON tvrdé uhlí

Sklad: Tel Doiiiř 10'I7— Třadovna : Doiiiř 4PU 1
"-
- m

škody za
"

Ml Požár byl krátce

1'íteifir' ul j' II j" Zailiřsttiáll ja-

ko dělník při klaď iií stk na již
1:1 ul při'l f étvrtek ruimih'h

týtine k MTetliMMiiii Úrazu Spadl
totiž do vykopané jámy na itroii
hranu kameninového potrubí a pří
tom si přeřízl svrs-- pravé dlaň-- '

Silně krváeejf ml bral se ihned

lo úřadovny ilra (' ! Němce kte

rý mu ránu vyřistil a 11 stehy
Divá mu naději že se mu ru-

ka bez násb dkfi zahojí

ZZT KAREL SEMEUAD žovi-ál- ní

hostinský ca 13 a Dorcas ul

pét olwlržel velké zásoby domá-cíe- li

i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte
i u něho láhev nebo galon výteč-

ného vína na zkoušku Prodává

je za ceny velmi mírné Až je

jisté podruhé prijdet za--

Rovněž i kořalky a jiné jem-

né likéry jsou té nejlepií jakosti
Ďízný Metzúv ležák stále čerstvý
na čepu Chutný teplý zákusek

vždy po ruce tf
Dr C J Němec ošetřoval a lé-í- il

Tlntou Helenu Grahamovou z é

1300 Píerf ul která trpěla nebez-

pečným zápalem plic Malá pa-

cientka je už dnes úplně zdráva
— Zedník V Ueneš jenž bydlí v

domé Metzovy síně na 11 ul byl

p pňl !' hodině objeVell zvláštním
hlídaéin A Wallerein Stuidí se

Že povstal přeteklým olejem kte

rý z přeplněných kotlů a nádržek
stékal primo do ohne pod kotlem

- DivkI Hacker kterého vlast

ni otce se zřekl a který je nyní dr-i- n

proto v ib teněuím domě se ne

ztratí Hlásí se o něho přes pade-

sát rodin které jsou ochotny při-

jati jej za vlastního Soudce Kstel--

v pátek opět obdržel šest žádo-st- i

za aloM-- i Davidovu

2'' Návštěvníkům z venkova

lo města naš"bo zavítavším kra-

janům odporuěujcme vřele lékár-

nu ťVrmákovu číslo 12t4-- na

jižní ]'' ulici eo jeden z největ-šíel- i

a nejlépe upravených závodů
toho druhu v městě 10-t- f

— Pani K Svolsulová žena zná-

mého jHininíkáře z 11 ul byla jo
slední dobu jsítiie těžce nemocna
v ošetřování tlra K J Petra Ny-

ní však je již zae na cestě úplné
ho pozdravení
— V ošetřováni téhož lékaře by-

ly poslední dobou dvě dítky kra

sT Velký výběr znamenitých
doinácíeh i importovaných vín ko- -

zásobený
ob-dio-

doutníkárský
vlastní pan Václav Ihišátko v č

121)2 jižní 1 ! ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatěrck ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

šnupavého a žvýkavého

Doutníky j ho jsou k dostání vsu-

la v Omaze 41 tf
— Policista Iliidsuii Met oy Z-

atknul v pátek veě-- r na P a 1'uin-iii- c

ul K Mi ( 'oj e z Moimd City
Mu pro iiesřádiié chování Za-

tčený pokusil se při zatčení vytáli-nout- i

z kapsy ostře nabitý revol-

ver Policista však jej předešel a

zabránil mu v tom Odvedl jej na

MlÍeejrii stanici kde byl nebezpeě
ný desM-rá- t vsazen za mříže Mc-t'o- y

i tam vyhrožoval že tolicitu
který jej zatkl zabije
— Wilham Suiith jenž minutou

středu zastřelil (' St ory ho ve chví-

li kdy se týž chtěl dostati do jeho
světnice byl v pátek koronerem

sproštěn vcíki-r- é zodjMivědnosti

H?' Denně čerstvé Hákový

jitniiéky každou středu

řalek a lahodných likérů má na

skladě
JOSEF V KAŠPAR

— V pondělí večer opustil Oma-

nu dobrý přítel a příznivce našeho
listu pan Jakub Ševčík z již 1'5

ul Vylal se na dalekou cestu do

Montany Přišed se s námi rozloii-čit- i

slíbil nám že bude z místa
ve kterém se usadí častým našim

kami jeho není nikdy nouze
zdravé a upřímné veselí je již ny-

ní jisto že návštěva bude velikou

Pčinkiije kapela Koloiichova 1)

různá občerstvení postaráno Za-čáte-
k

o 8 hodině večer a vstupné
2"e za osobu

hostinský v čísle 1245 jižní 13 ul

Léčivé hořké víno Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kvselé

Dni se krátí a nantivi
víno kalifornské "JJieslinp" 7óc

vralon Lahvové neb Houdkové pi-

vo na požádání zaveze přímo do O doba kdy kaMý víe

íte při svétle pozoru

jete li ie Vawi oři %nvašeho ijomu oj-t- f jana Mat Marusicka z jiz 12 ul

V sobotu ráno přijeli do Dma- -
ny minnieno tytím bezmála pri

které byly povážlivě nemocny

I5r Ncjlacinčjší léky masti a

nejlaeinčji vyplněné přepisy obdr-

žíte v Schaefer'1 Cut Price lékár

áVl o oko Při hašení vápna vstřik
la mu žíravina do oka Štěstím j

hy hosté z Japanska Před radnicí

byli uvítáni majorem zástU(H--i ra-

dy městské a členy místního klubu
'obchodníků poti velkým tddoukeui

ho bylo že se hned obráti

kalí a Vil zrak tiib
ne neolkliijejte a neebte svflj zrak
prozkoumali u zkuíenčbo optika Xej
1'fAi itáriikoti o úplním uitpokojmí ph
pHpúiMbeni brejli jist vyjáařřní su
a sta krajana ktefi v oboru tom po
moet LleJali Orailuoval j-- jflnu z
tiejli-pJ- í h ikrl a mimo to mim stitoí
(KlVoIIl!

A ČECHA
český optik a zlatník

1248 již 13 ulice

velký výběr rozličných nakládá- - nách Lékárny tyto jsou na rohu
15 a Douiílas a H a Chicago ul

za pomoc na dra Némee který mu
nycii ryt nove suché pravé ceskfoko řádně vymyl a tím jej zaehrá
hříbky pravá česká švestková ponil před možným pozbytím zraku

poraněného oka

na kterém pod nápisem ' Web-ome- '

skvěl se druhý — 'Nippon' —

práee to městského elektrika Mi- -

haelsetia který rnimiM'hodem ře

ěeno sám velmi [lynně nejen ho-

voří ale i čte a pise japansky Na

vidla rozmanité sýry a lahůdky
všeho druhu nejnovější vzorky

i

J
3

"v

1

-

i ít

II

i í

dopisovatelem Přejeme mu by
se mu v jeho novém působišti zalí-

bilo a hlavně aby on sám byl zdráv
a spokojen

tv Dob na larafoviai různého ovo-

ce vina atd je zde Nato hospodyňky
míly by pamatOYati na hojnf zaobený
CTOcernt obchod který vlastni chvalné
rnámý krajan

PETR M SVAČINA
v i 1242 jižní 13 ulice

Na sklade mi rady velký rýbér chut-
ného zdravého ovoce jako broskri hru-le- k

švestek kalifornských 1 domácích
vinných hrozná a jablek Bovněi

n ného vzdy řerstTi rajski ja-

blíčka okurky Mirkové zeli kořenový
celer petržel a Jiné Tak ostatní kto-čert- e

jest ta nejlepfti jakosti Zboil se
dovití a objednivky motno téz činit
telefonem: Douglas 1821 tf
— V sobotu večer už konali se

bude v Kašparové síni na již Pl
ul velkolepý posvíeenský ples Lo
že Věrnost Západu č 474 FI'A

který slibuje být i jednou z nej-lepšic- h

zábav které spolek ten po-řád-

Poněvadž však mezi člen

GĚT Nejstaržím a proto také

nejoblíbenějším hostincem v české
ručně malov aného japonského por
eelanového nádobí naleznete v gro

místní stanici burlinirtonské drá černím závtxlé u í K Heřmánek
Praze jest bez odporu hostinec ří

zený po léta pp Sloupem a Krum
PÍ12 William ulice Tel Doug4em ca rohu 14 a William ul Edo

v hostinci jich zastavil se jednou
4'ó'5 Poštovním a expressnítn ob-

jednávkám se věnuje zvláštní po- -

llejvětší řeznický závod

rlaatni r £ski HttXI

V F KUNCL
1244iižnf 13 ul

Vtlr nejí#rtvéjSI řinoby mitna a
ďmirl zbo( jen nejlepilho

rubu za eeny levníjil nei klek'liv
jinil TeL Dou 1199

přijde podruhé zase neboř vždy
dostane se mu znamenitého "žto- -

zornost Dále zasíláme expresní
poukázky (money orders) do

'a požádání dovážejí též léky do

domu 48kó2

— Porodní babička Sluníčková
zranila se v těchto dnech na prstu
který jí následkem toho počal sil-

ně otékati Z obavy aby nedosta-
la otravu krve obrátila se na tlra
Petra který jí ránu prořízl vyči-

stil a tím každé další možné ne-

bezpečí zamezil

r' Přijme se čilý hodný Inn--

KJ roků starý který umí česky
číst a psát v tiskárně Pokroku

Západu
— Dram Odbor Těl Jed So-

kol sehraje dne 2H listopadu (v
neděli Večer lia jevišti Sokolov- -

ny výbornou Samberkovu veselo-

hru "Palackého třída č 27"
Dram Odbor nemohl se obecen

fu" a vzorné obsluhy Na čepu ma
všech časti světa 13-t- f

jí stále čerstvý řízný ležák Metz
— Dělník Tony ('hemíno jenžúv a co Be týče likérů a doutní

pracuje pro společnost zdejších poků tu dostanete to nejlepsí zboží
uličních drah přišel v pátek odpov trhu nebof Sloup a Kruml žád

hy byla celá společnost pohoštěna
Po té následovala prohlídka nej-vétšíe- h

závodů zdejsíeh městské

viulárny a jatek a večer uspořá-

dán byl zmíněným klubem banket
kterého se mimo host v a ělenv klu-b- ii

súéastníl i ffuvernér mayor
"

) Pryan celá řala jiných
Mzí hosty bylo i pět

tlam Z Japaneň těšili se nej větší

pozornosti baron Shibuwasa a ba-

ron Nabil Kanda

Nekupujte nakládaná vej-e- e

kdvž můžete koupit čerstvá 11

F BARTOŠE

— V jiátek měli jsme v [Miěasí

skllteěnou všehochuť Déšť jenž
chvílemi byl vlastně důkladným li- -

Předplaťte se na "Pokrok" jen
$100 ročněledne k vaznému úrazu Dostal siný "šmejd" nekoupí Telefon

mezi dvě posuiioVKcí kárv kteréDouglas 7437

— Rosic Zidoriéová sestra to I

smrti popálenýeh Zivoriéovýeh tlé

tí ve středu v noei v neinornici v

mu důkladné pomačkaly hrudní
koš Těžce zraněný dělník byv

ilieeiním lékařem Ilarris-''ii- i

byl dopraven do nemocnice sv stvu volbou hry lépe zavděčili neJosefa zranění svému rovněž pod
lehla Pohřeb všech tří tragickou

Josefa
— Železniční lupiči kteří si

boť zvolil pro své představení hru

při které obecenstvo Ze smíchu ne

vyjde I představení bude vol
smrtí zahynuvších dětí konal se v

pátek z koronerovv úřadovny n nepěkných činu svých zodpovídali
před zdejším spolkovým soudem

byli vzichrii odsoiieiii Nvní bude

javeeiii strioal se se sněhem tlo ná a taneční zábivamístní hřbitov

Přesné obleky pro myje a hochy

Nejsme

čtenáři

myšlének

ST" POZOR! POZOR! vjNa základě nového zákona kte

— Protisalonieká líjra potlala

mayoru Dahlnianovi a policejnímu
rozdělena odměna kterou na do

padetii a usvědčení lupičů vvpsanáčelníku stížnost že se v hostin rý nám přísně přikazuje že od 2

kterého prudký teplj vítr zanesl

poZlé večer i bouři s četnými ble-

sky a duněním hromu Zvláštní to

rozmar přírody v tak pokročilém

podzimním období Lidová prarto-stik- a

však o "sv Martinu který
přijíždí na bílém koni" pi-ce-

e se

la vláda a společnost 1'níon Paci července naše obchody musí býtii
zavřeny vždy v 8 hodin večer žá--

t ich těchto krajanů prodává pivo

po 8 hodině večerní : u J Kašpa
fic dráhy Vláda zaručila za kaž-

dou hlavu po jMIHHI a společnost
'hmi tak že eeá odměna obnáší

ra Jos Vašků M Marušáka Fr dám ty kteří by si přáli láhvové !

neb soudkové pivo jakož i likéry
ISemcráda a Krutni & Sloupá Pro

fríuíHM a vína aby zavolali telefonem: —ti jmenovaným podána bude prý
řdespoň částečné osvědčila Zde v

'maze sníh se sice neudržel ale

jinak tomu bylo skoro na celém
Vit' Vyplňováni zubu biciuvužaloba Douglas 1907 Jsem hotov každé-

ho obsloužit! za ceny tak nízké ja-
ko pivovar V úctě Váš

materiálem za levnou cenu stojí
na konce více nežli vvnlóovlníBRATŘI HRUBANOVÉ severozápadě odkud došly sem

zprávy e na rtekterv cti místech lobrvm materiálem řiv ktlijediní čeští zahradnici v Omazc VÁC SCHNEIDER
51 tf 1232 iížní 13 uliceřádily dokonce i sněhové louřc a

blizzard
--— Porodní babička Joh ftloro- -

alt? mysIíimM ži zamy-
slíte kotipití 8Í zaliy pn-vle-

řník

a o lilek Nezsi-le- ží

pak na tom jste-l- i
olichoilníkem aiiťilo děl-níke- ni

vy pouze ehepte
za své peníze uprávnou a
primiVcnou hodnotu kte-

rou dostanete spíše u nás
než kdekoliv jinde Kon-i)ít- eli

ohlek atielio dí-m- -

Město zamýšlí důkladnou re

mající avé moderní skleníky na

29 a Doreaa ul kam dojíždí kára
Hanacom Park rádi poslouží kra-

janům vžily čerstvým kvítím k

různým příležitostem jako k svat

va donesla po chlapečkovi nianže
ům Poženě a Frant Haladovým v

ís HlíJ již U ul Františku a

proto nedejte v této věci nu láei
ale pro zaručenou práci a mírné

ceny tlojděte si k Dlí J ť SOI'
KrPOVI v čísle 201 v druhém dí

Paxton budovy na severo-

východním rohu ló" a Farnam
llliee ]5tf
— Nezapomeňte na soukromou

zábavu kterou jíž" od této soboty

formu v ohledu požárních automa-
tů při policejních budkách Hodlá
na každé budce pro lepší rozpozná-
ní umístiti velké červené světlo a

bám různým slavnostem a po-

hřbům — Nastává nám podzimní
Františce Nkrýjovým v čís 142ó'
15 ul a konečně tlo třetice tScho
obrého Hohmiší a Františce Chlé- -

tuto mimo to opatřiti ještě velkým
iron gem Reformy ty stanou se prý

a zimní sezona skleníkových kvě-

tin a my nikdy nebyli tak bohatě boládoVVIil siltlOll holčičku v čí
na naléhavou žádost požárního dezásobeni a připraveni posloužiti U17 jíž ló ul (íratuluieme!

za ivneri iisporuta ('oitjoriiicí So

vicčnfk v tomto populárním obchodě
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